様式第１号（第２条関係）
境界確定申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　（宛先）静岡市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　氏名　　　　　　　　　　　　　　実印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　静岡市境界確定事務処理要綱第２条第１項の規定により、次のとおり公有地に隣接する土地と公有地の境界の確定を申請します。
　１　申請地　　　静岡市
　２　境界確定に係る公有地　　　静岡市
　３　境界を確定する公共物の種類及び名称
　（１）種　類　　　市道・県道・国道・準用河川・１級及び２級河川・法定外公共物
　（２）名　称
　４　申請の理由　　　地積更正・分筆登記・売買・その他（　　　　　　）
　５　都市計画区域の区分　　内　・　外
　６　借地人・借家人等の有無　　有　・　無
　７　添付図書
　（１）案内図　　　　　　　　　　　　（６）公図の写し
　（２）委任状　　　　　　　　　　　　（７）地積測量図
　（３）印鑑証明書　　　　　　　　　　（８）実測平面図
　（４）登記事項全部証明書　　　　　　（９）道路及び河川等の横断面図
　（５）隣接地所有者等一覧表　　　　　（10）その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
様式第２号（第２条関係）
隣接地所有者等一覧表

	所在地
	公簿地目
	公簿地積
	所有者住所
	所有者氏名
	備考

	隣接地

	対側地

	利害関係人

	住所
	氏名
	備考

（注）
　１　所在地には隣接地、対側地等の所在する公図上の地番を記入すること。
　２　所有者の現住所が登記事項全部証明書の住所と異なる場合は、所有者住所の欄上段に登記事項全部証明書の住所を、下段に現住所を記入すること。
　３　隣接地又は対側地が共有物である場合は、共有者全員の住所及び氏名を記入し、備考欄にその持分を記入すること。
　４　利害関係人については、備考欄に利害関係を有する理由を記入すること。
様式第３号（第２条関係）
地位承継届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　（宛先）静岡市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　氏名　　　　　　　　　　　　　　　実印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　静岡市境界確定事務処理要綱第２条第１項の規定により境界確定の申請をした者が有していた当該申請に基づく地位を承継するので、次のとおり届け出ます。
　１　受付年月日　　　　　　　　年　　　月　　　日
　２　受付番号　　　　　　　　　第　　　　　　号
　３　申請地　　　　静岡市
　４　地位の承継の原因
　（注）登記事項全部証明書、印鑑登録証明書、委任状その他の地位の承継を証明するものを添付すること。
様式第４号（第４条関係）
境界確定書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　（宛先）静岡市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　氏名　　　　　　　　　　　　　　実印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　又は職印
　１　申請地　　　静岡市
　２　実測平面図・地積測量図　　S=１／○○○　　別図のとおり
　３　横断面図　　S=１／○○○　　別図のとおり
　４　立会年月日　　　　　年　　月　　日
　５　承　諾　　　　申請地の土地と公有地との境界は現地及び図面で表示されたとおり
　　　　　　　　　異議ありません。
　６　申請地、隣接地、対側地の土地所有者及び利害関係人
	土地の所在
	左　の　土　地　所　有　者

	住　所
	氏　名
	印

	申請地
　○○○番
隣接地
　○○○番
対側地
　○○○番
利害関係人
　○○○番

	申請地は実印、それ以外は不要

様式第５号（第４条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　静岡市長　氏　　　名
境界確定通知書
　　　　　年　月　日付けで確定の申請があった公有地に隣接する土地と公有地の境界については、次のとおり確定したので、通知します。
　１　申請地　　　静岡市
　２　境界確定に係る公有地　　　静岡市
　３　境界を確定する公共物の種類及び名称
　（１）種　類　　　市道・県道・国道・準用河川・１級及び２級河川・法定外公共物
　（２）名　称
　４　確定した境界　　別添の境界確定図に朱書きされた境界線のとおり
様式第６号（第６条関係）
境界確定協議申出書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　（宛先）静岡市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申出者　名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　公印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職・氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受託者　名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　職印等
　　静岡市境界確定事務処理要綱第６条第１項の規定により、次のとおり公有地に隣接する土地と公有地の境界の確定の協議を申し出ます。
　１　申出地　　　静岡市
　２　境界確定に係る公有地　　　静岡市
　３　境界を確定する公共物の種類及び名称
　（１）種　類　　　市道・県道・国道・準用河川・１級及び２級河川・法定外公共物
　（２）名　称
　４　申出の理由　　　地積更正・分筆登記・売買・その他（　　　　　　）
　５　都市計画区域の区分　　内　・　外
　６　借地人・借家人等の有無　　有　・　無
　７　添付図書
　（１）案内図
　（２）登記全部事項証明書
　（３）隣接地所有者等一覧表
　（４）公図の写し
　（５）地積測量図
　（６）実測平面図
　（７）道路及び河川等の横断面図
　（８）その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
様式第７号（第７条関係）
境界確定証明書交付申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　（宛先）静岡市長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　氏名　　　　　　　　　　　　　　　実印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　静岡市境界確定事務処理要綱第７条第１項の規定により、次のとおり公有地に隣接する土地と公有地の境界の確定に係る証明書の交付を申請します。
　１　申請地　　　静岡市
　２　境界確定に係る公有地　　　静岡市
　３　境界を確定した公共物の種類及び名称
　（１）種　類　　　市道・県道・国道・準用河川・１級及び２級河川・法定外公共物
　（２）名　称
　４　申請の理由　　　地積更正・分筆登記・売買・その他（　　　　　　）
　５　確定年月日　　　　　　　年　　月　　日（　　　　第　　　号）
　６　証明書交付部数　　　　　　　部
　７　添付図書
　（１）案内図　　　　　　　　　　　　（５）公図の写し
　（２）委任状　　　　　　　　　　　　（６）実測平面図
　（３）印鑑証明書　　　　　　　　　　（７）道路及び河川等の横断面図
　（４）登記事項全部証明書　　　　　　（８）その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
様式第８号（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　静岡市長　氏　　　名
境界確定証明書
　　公有地に隣接する土地と公有地の境界が　　　年　月　日（　　　　第　　　号）に次のとおり確定したことを証明します。
　１　申請地　　　静岡市
　２　境界確定に係る公有地　　　静岡市
　３　境界を確定した公共物の種類及び名称
　（１）種　類　　　市道・県道・国道・準用河川・１級及び２級河川・法定外公共物
　（２）名　称
　４　確定した境界　　別添の境界確定図に朱書きされた境界線のとおり
法人にあっては、その主たる事務所の所在地

法人にあっては、その名称及び代表者の氏名

法人にあっては、その主たる事務所の所在地

法人にあっては、その名称及び代表者の氏名

法人にあっては、その主たる事務所の所在地

法人にあっては、その名称及び代表者の氏名

法人にあっては、その主たる事務所の所在地

法人にあっては、その名称及び代表者の氏名

1